
\v»l P,3
0a/-

MHMPXPCMZ51L
číslo smlouvy PS a.s.: Dl9-0009 

Stejnopis č. A

Směnná smlouva 

č. SME/35/05/007929/2019
uzavřená níže uvedeného dne, mčsícc a roku

podle § 2184 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
mezi:

Hlavním městem Prahou
sc sídlem Praha 1, Mariánské nám. 2, PSČ 110 01,
zastoupeným panem Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem MHMP, 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ0006458I
Bankovní spojení: PPF Banka a.s.. Evropská 2690/17. 160 41 Praha 6, 
číslo účtu: 149024-5157998/6000 
variabilní symbol: 1000006540 
(dále jen „Praha")

a

společností 
Pražské služby, a.s.,
se sídlem: Pod Šancemi 444/1, 180 77 Praha 9
zastoupenou panem JUDr. Patrikem Romanem, předsedou představenstva a panem 
Ing. Františkem Hodanem, členem představenstva 
IČO: 601 94 120

(dále jen „společnost Pražské služby**)

(Praha a společnost Pražské služby dále společně také jen „smluvní strany**)

I



I.

1. Praha jc vlastníkem pozemku:

• parc.č. 435/1. orná půda.

k.ú. Štěrboholy, obec Praha zapsaného v katastru nemovitostí vedeném u Katastrálního 
úřadu pro hlavní město Prahu, se sídlem v Praze - Katastrální pracoviště Praha (dále jen 
„Katastrální úřad Praha“), na LV č. 127 pro k.ú. Štěrboholy, obec Praha.

Vlastnické právo k výše uvedenému pozemku nabyla Praha na základě zákona č. 172/1991 
Sb., o přechodu některých věci z majetku České republiky do vlastnictví obcí, ve znění 
pozdějších předpisů.

2. společnost Pražské služby je vlastníkem pozemků:
• parc.č. 1869/3, ostatní plocha,
• parc.č. 1869/4, ostatní plocha,
• parc.č. 1869/5, ostatní plocha.
• parc.č. 1869/61, ostatní plocha,
• parc.č. 1869/62, ostatní plocha,
• parc.č. 1869/63, ostatní plocha,
• parc.č. 2006/3, ostatní plocha,

k.ú. Vysočany, obec Praha, zapsaných v katastru nemovitostí vedeném u Katastrálního úřadu 
Praha na LV č. 849 pro k.ú. Vysočany, obec Praha.

Vlastnické právo k výše uvedeným pozemkům nabyla společnost Pražské služby na základě 
jiné listiny číslo 224/1993 rozhodnutí o privatizaci, č.j. 422/1650/93, usneseni 2432/01, 
vyp.obch. rejsříku č.vl. 2432, not. zápis NZ 224/93.

dále je společnost Pražské služby vlastníkem pozemku:

• parc.č. 4302/4, ostatní plocha,

k.ú. Žižkov, obec Praha, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném u Katastrálního úřadu 
Praha na LV č. 1718 pro k.ú. Žižkov, obec Praha.

Vlastnické právo k výše uvedenému pozemku nabyla společnost Pražské služby 
usnesení soudu o schváleni smíru o vydrženi práva k věci 224/1993.

na základě

2



II.

I. Smluvní strany se dohodly, že Praha se společností Pražské služby směňují pozemek citovaný 
v článku I. odstavci I. výše této smlouvy, který je ve vlastnictví Prahy, za pozemky citované 
v článku I. odstavci 2. výše této smlouvy, které jsou ve vlastnictví společnosti Pražské služby. 
Na základě této smlouvy Praha nabývá vlastnické právo k pozemkům citovaným v článku I. 
odstavci 2. výše této smlouvy a společnost Pražské služby nabývá vlastnické právo 
k pozemku citovanému v článku I. odstavci 1. výše této smlouvy (všechny pozemky dále také 
jen ..Nemovitosti").

2. V souladu s § 43 odst.l zákona č. 131/2000 Sb.. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto Praha potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hlavního 
města Prahy usnesením č. 9/66 ze dne 19.9.2019. Záměr na směnu nemovitých věcí (dále jen 
„Nemovitosti"), jak je sjednáno v odstavci I. tohoto článku byl zveřejněn na úřední desce 
Magistrátu hlavního města Prahy pod evidenčním číslem HOM-3119/2019 v době od 
4.4.2019 do 19.4.2019.

III.

1. Smluvní strany prohlašují, že na Nemovitostech nevážnou žádné dluhy, zástavní práva Či jiná 
práva třetích osob, na něž by měly druhou smluvní stranu upozornit, kromě věcného břemene, 
uvedeného na listu vlastnictví číslo 849 vedeného u Katastrálního úřadu Praha pro k.ú. 
Vysočany, obec Praha.

2. Smluvní strany prohlašují, že je jim stav směňovaných Nemovitostí znám a že je v tomto 
stavu přijímají do svého vlastnictví.

IV.

I. Cena pozemku parc.č. 435/1 v k.ú. Štěrboholy, který je ve vlastnictví Prahy, podle 
znaleckého posudku č. 3470-70/2018 zpracovaného panem Janem Richterem, znalcem pro 
základní obor ekonomika - odvětvi ceny a odhady se specializací nemovitosti dne 3.9.2018 
podle stavu ke dni 24.7.2018 a podle vyjádření ze dne 29.1.2019, činí 6 193 000,- Kč bez 
DPH, tj. 7 493 530,- Kč vč. DPH ve výši 21% (s ohledem na to, že pozemek je považován za 
stavební ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a je tak předmětem 
DPH). Cena pozemku parc.č. 1869/3, parc.č. 1869/4, parc.č. 1869/5, parc.č. 1869/61, parc.č. 
1869/62, parc.č. 1869/63 a parc.č. 2006/3 k.ú. Vysočany a pozemku parc.č. 4302/4 v k.ú, 
Z.ižkov, které jsou ve vlastnictví společnosti Pražské služby podle znaleckého posudku č. 
3470-70/2018 zpracovaného panem Janem Richterem, znalcem pro základní obor ekonomika 
- odvětví ceny a odhady se specializací nemovitosti dne 3.9.2018 podle stavu ke dni 
24.7.2018 a podle vyjádřeni ze dne 29.1.2019, činí 6 220 000,- Kč bez DPH a není 
předmětem DPH.

3



I Smluvní strany sjednávají, že směna bude realizována s doplatkem ve výši 1 273 530,- Kč 
(slovy: "jedenmiliondvěstěsedmdesáttntisícepětsettřicef korun českých), které společnost 
Pražské služby zaplatí do 30 dnu ode dne zveřejnění této smlouvy v registru smluv 
v souladu s článkem VII. odst. I této smlouvy na účet Prahy a k variabilnímu symbolu 
uvedenému v záhlaví této smlouvy.

V.

1- Společnost Pražské služby bere na vědomí, ž.e v souladu s ustanoveními zákonného opatření 
Senátu č. 340/2013 Sb., předloží daňové přiznáni příslušnému finančnímu úřadu pro výpočet 
daně z nabytí nemovitých věcí a daň v celé výši uhradí, a to nejpozději do konce třetího 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byl v katastru nemovitostí proveden vklad 
vlastnického práva k nemovité věci, jíž je nabyvatel. Podle ustanoveni § 6 odst. 1 písm. c) 
zákonného opatřeni Senátu č. 340/2013 Sb.. o dani z nabytí nemovitých věcí, ve znění zákona č. 
254/2016 Sb., kterým se mění zákonné opatření Senátu č. 340/2013 Sb., o dani z 
nabytí nemovitých věcí, je HMP coby územně samosprávný celek od daně z nabytí nemovitých 
věci osvobozen.

VI.

1. Smluvní strany souhlasí, aby Katastrální úřad Praha rozhodl o povolení vkladu vlastnických 
práv v souladu s touto smlouvou. O povolení vkladu na základě dohody smluvních stran 
požádá Praha.

2. Vlastnické právo k Nemovitostem, které jsou předmětem směny podle této smlouvy, nabude 
každá smluvní strana vkladem vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem Praha.

3. Pokud by Katastrální úřad Praha do 12 měsíců od podáni návrhu na vklad vlastnických práv 
k pozemkům podle této smlouvy o tomto návrhu nerozhodl, popř. návrh na tento vklad 
vlastnických práv, z nějakého důvodu smluvním stranám při podpisu léto smlouvy 
neznámého, vrátil k doplněni nebo jej zamítl, zavazují se smluvní strany učinit ve vzájemné 
součinnosti právní úkony nezbytné k nápravě shora uvedeného stavu. tj. k odstranění jeho 
příčin, neboli k opravě či doplnění návrhu, budou-li k tomu Katastrálním úřadem Praha 
vyzvány, příp. k uzavření nové směnné smlouvy a podání nového návrhu na vklad 
vlastnických práv do katastru nemovitostí vedeného u Katastrálního úřadu Praha.

VII.

I. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

4



o-h smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
* 2trtém zněni.

1 >~énná smlouvaje vyhotovena v sedmi autorizovaných výtiscích, .leden výtisk je určen
- * • r.astrálni úřad Praha, jeden obdrží společnost Pražské služby a zbývajících pět Praha.

?-'ivni vztahy mezi smluvními stranami v této smlouvě výslovně neupravené se řídí 
7' - JŠnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
7-;:r:? j a ostatními obecné závaznými právními předpisy.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy', číselné označení této smlouvy a datum jejího 
podpisu.

5 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Praha.

6. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užiti 
a zveřejněni bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

7. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že obsah této smlouvy odpovídá jejich vůli, nepříčí se 
dobrým mravům a/eodporuje zákonu. Na důkaz toho připojuji své podpisy.

V Praze dne: .......y&.lJ.rfll- 2020 V Praze dne:
• \

98-
ředitel

odjýoryOiospoda/ení s majetkem 
Magistrátu hlavního města Prahy, 
/ /za hlavní/něsto Prahu

n«x Jan JUDr. Patrik Roman, 
předseda představenstva 

za společnost Pražské služby, a.s.
/

Ing. František I lodan, 
člen představenstva 

za společnost Pražské služby, a.s.

5



mmPROHLÁŠENÍ o pravosti podpisu 
NA LISTINĚ NESEPSANÉ ADVOKÁTEM X I \VBěžné číslo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu 011632/263/2019'C 

Já. níže podepsany. Mgr Michal Pálinkás. advokál se sídlem v Praze, zapsaný v 
seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod ev t 13858, 
prohlašuji, ze tuto listinu p'ede mnou vtastnoručné v(e) 2 vyhotoven l(ch)

li 974.

Vsí

podepsal(a) pan(panl) JUDR PATRIK ROMAN, narozen(a) dne

PRAHA 9.trvale bytem (s místem pobytu) na adrese 
jehož {jejíž) totožnost jsem zjistil z OP Č:
Podepsaný advokát tímto prohlášením o pravosti podpisu nepotvrzuje správnost 
ani pravdivost uda)ú uvedených v této listině, ani jeji soulad s právními

/?vc'v9 -
V PRAZE dne 1B 12.2019 //*&' *>9,vlaílncručni

M

ri\

PROHLÁŠENI O PRAVOSTI PODPISU 
NA LISTINĚ NESEPSANÉ ADVOKÁTEM

Běžně čislo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu 011632r2B4/2019rC 
ja níže podepsaný Mgr Michal Pálinkás. advokát se sidiem v Praze, zapsaný v 
seznamu advokátů vedeném českou advokátní komorou pod ev t 13B50. 
prohlašuji, ze tuto listinu pfede mnou vlastnoručně v(e) 2 vyhotovenl(ch)

19G5.podepsal(a) pan(pani) ING FRANTIŠEK HODAN. narozen(a) dne

trva:e bytem (s místem pobytu) na adrese 
jehož {jejíž) totožnost jsem zjistil z OP č 
Podepsaný advokát tímto piohlášením o
ani pravdivost údajů uvedených v této listině, ani |eji soulad s právniml

JIRNY

isu nepotvrzuje správnost

vlaKnorutni


